carta, acolhidas em nossa tutela e custódia, especialmente os barcos e 

naves que sejam trazidos de nossa terra, no tempo da vindima, 

decidimos estejam livres de todo costume e inquietação. 

Consequentemente todos que tem hábito de transitar pelo Sena e, 

especialmente, nossos prebostes de Pissiaco e Medunta, mandamos e 

ordenamos de modo que todas as naves e barcos monásticos e todos 

seus objetos sejam conservados e defendidos. Que em momento algum 

nenhum dos barcos ou naves não sejam submetidas a modo algum de 

costume566. 

A navegação no Sena, artéria indispensável do norte do reino da França, estava 

sujeita a autoridades diversas ao longo de seu curso. Como mobilizado nos últimos atos, 

pedágio, transporte e navegação também fazem parte do controle territorial de uma dada 

construção e significa, fundamentalmente, extração de renda à autoridade que a controla. 

officinarum suarum apud Fagetum, quisquis habeat ville potestatem, in pretraria nostra usurium 

concedimus. Hec omnia, sicut ex scriptis bone memorie patris nostri data et concessa cognovimus, 

concedimus et confirmamus. Preterea centum solidos quos Petrus de Curtiniaco, patruus noster, in censu 

nostro Vitriaci annuatim in nativitate sancte Johannis Baptiste reddendos, ad instauranda ecclesie liminaria, 

in perpetuum eisdem fratibus dedit, sicut supradicta omnia, pro remedio anime nostre et predecessorum 

nostrorum concedimus. 
566 BERGER, Op.Cit. Ato 283, páginas 344-345. Original: notum facimus universis presentibus pariter et 

futuris quod universa ad monachos Beate Marie Beccensis monasterii pertinentia ubicumque in potestate 

nostra sint, sicut in carta ipsorum continetur, in custodia et tutela nostra suscepimus, et precipue baccos et 

naves eorum qui, tempore vindemiarum, in terram nostram adducuntur et honerantur et ad omni 

inquietatione et consuetudine prorsus quietos esse decernimus. Quocirca omnibus qui transitum et 

consuetudinem habent in Secana et precipue prepositis nostris de Pissiaco et Medunta mandamus et 

precipimus ut predictorum naves et baccos manachorum omnino et eum omnibus rebus suis custodiant ae 

defendant, neque aliquo tempore aliquam de navibus aut baccis eorum consuetudinem nullo modo 

suspiciant. 
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Há, não obstante, referências cartulares diversas que oferecem possibilidades analíticas 

absolutamente restritas em si. Frisa-se o “em si”, dado que o potencial dessas referências 

documentais se releva, a partir das problemáticas a qual o historiador a confronta, tão